
 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

METODICKÝ POKYN NÁRODNÍHO ORGÁNU 

Program přeshraniční spolupráce 

Cíl 3 Česká republika – Svobodný stát 

Bavorsko 2007-2013 

 

MP číslo: 03/Příručka pro české příjemce dotace, 4. vydání 

Platný od: 1. 4. 2012 

Účel: Změna přílohy č. 2a, 2b, 2c, 3a, 4a 

 



Metodický pokyn Národního orgánu, MP č. 03/Příručka pro české příjemce dotace – 4. vydání, platný od 1. 4. 2012 
 

 1 

1. Předmět aktualizace 
Metodickým pokynem je aktualizována: 

� Příloha č. 2a – Smlouva o podmínkách realizace projektu 

� Příloha č. 2b – Příloha ke Smlouvě o podmínkách realizace projektu – Všeobecná pravidla pro 
poskytnutí dotace 

� Příloha č. 2c – Příloha ke Smlouvě o podmínkách realizace projektu – Finanční identifikace 

� Příloha č. 3a – Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování 
projektu 

� Příloha č. 4a – Postupy pro zadávání veřejných zakázek neupravených zákonem 

Změny jsou vyvolány nabytím účinnosti zákona č. 55/2012 Sb., jímž se mění zákon č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) ke dni 1. dubna 2012. 
Na základě zákona č. 55/2012 Sb. dojde ke snížení limitů veřejných zakázek malého rozsahu na 
dodávky a na služby pod 1.000.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty a na stavební práce pod 
3.000.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty.  

Nové postupy jsou platné pro všechny projekty, u nichž byla Smlouva o podmínkách realizace 
projektu uzavřena 1. 4. 2012 nebo později. 

2. Změny 

2.1 Změny v přílohách č. 2a, 2b, 2c, 3a 

Z přílohy 2a – Smlouva o podmínkách realizace projektu byl vypuštěn odkaz na přílohu č. 6 
(Postupy při zadávání veřejných zakázek). 

V příloze 2b – Příloha ke Smlouvě o podmínkách realizace projektu – Všeobecná pravidla pro 
poskytnutí dotace byl v bodě 4, písm. b) nahrazen odkaz na přílohu č. 6 Smlouvy o podmínkách 
realizace projektu (Postupy při zadávání veřejných zakázek) odkazem na aktuální verzi Příručky pro 
české příjemce datace. 

V příloze 2c bylo v souvislosti s vypuštěním přílohy č. 6 (Postupy při zadávání veřejných zakázek) 
ze Smlouvy o podmínkách realizace projektu změněno číslování přílohy. 

V příloze 3a – Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektu 
byl v článku 5.3 nahrazen odkaz na přílohu upravující Postupy při zadávání veřejných zakázek 
odkazem na aktuální verzi Příručky pro české příjemce datace. 

2.2 Změny v příloze 4a 

V příloze 4a – Postupy pro zadávání veřejných zakázek neupravených zákonem byly provedeny 
následující změny: 

� v případě veřejných zakázek malého rozsahu na dodávky a služby zůstávají zachovány 3 
kategorie těchto zakázek s tím, že u třetí kategorie se snižuje horní limit na hodnotu uvedenou 
v § 12 odst. 3 zákona;  



Metodický pokyn Národního orgánu, MP č. 03/Příručka pro české příjemce dotace – 4. vydání, platný od 1. 4. 2012 
 

 2 

� u veřejných zakázek malého rozsahu na stavební práce jsou nově zavedeny pouze dvě kategorie, 
přičemž pro druhou kategorii, jejíž horní limit odpovídá hodnotě uvedené v § 12 odst. 3 zákona, 
nově platí přísnější postupy, které původně platily pro třetí kategorii; 

� dochází k upravení limitů pro zadávání zakázek nad limit stanovený zákonem v případech, kdy 
se na zadavatele nevztahuje povinnost postupovat podle zákona o veřejných zakázkách. 

3. Závěrečná ustanovení 
Tento Metodický pokyn ruší platnost MP č. 01/Příručka pro české příjemce dotace – 4. vydání 
platného od 1. 9. 2011 v části týkající se aktualizace přílohy č. 4a. 

Přílohy 
Příloha č. 2a  Smlouva o podmínkách realizace projektu 
Příloha č. 2b Příloha ke Smlouvě o podmínkách realizace projektu – Všeobecná pravidla pro 

poskytnutí dotace 
Příloha č. 2c Příloha ke Smlouvě o podmínkách realizace projektu – Finanční identifikace 
Příloha č. 3a Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování projektu 
Příloha č. 4a Postupy pro zadávání veřejných zakázek neupravených zákonem 


